
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

25 декабря 2012 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <…>

рассмотрев дело №04-01/19-2012 по признакам нарушения ЗАО «Смоленские
коммунальные системы» (214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 9,
офис 707), МУП «Смоленсктеплосеть» (214013, г. Смоленск, Тульский пер., д. 7), ООО
«Смоленская теплосетевая компания» (214012, г. Смоленск, ул. Кашена, д. 3-а)
пункта 1 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в навязывании потребителям коммунальных услуг
ЗАО «Смоленские коммунальные системы» необоснованного требования о
передаче финансовых средств, за оказанные ЗАО «Смоленские коммунальные
системы» коммунальные услугу по отоплению и горячему водоснабжению, ООО
«Смоленская теплосетевая компания», которое не является ни исполнителем
данных услуг, ни ресурсоснабжающей организацией,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать соглашение между ЗАО «Смоленские коммунальные системы», МУП



«Смоленсктеплосеть» и ООО «Смоленская теплосетевая компания» о навязывании
потребителям услуг отопления и горячего водоснабжения, оказываемых ЗАО
«Смоленские коммунальные системы», требований о перечислении денежных
средств за такие услуги на расчётный счёт ООО «Смоленская теплосетевая
компания», недопустимыми в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать ЗАО «Смоленские коммунальные системы», МУП «Смоленсктеплосеть» и
ООО «Смоленская теплосетевая компания» предписания о прекращении
ограничивающих конкуренцию соглашений и совершении действий, направленных
на обеспечение конкуренции.

 

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.


